
Motion av Andréa Hedin (M) angående läslust och tillgång till 
böcker bland stadens barn och unga 

Ingen annan institution har en större långsiktig utjämnande effekt vad gäller livschanser än en 
skola som betonar kunskaper och tar vara på varje barns vilja till lärande. Ingen 
välfärdspolitik kan fullt ut kompensera det som går förlorat när barnet inte får rätt 
grundkunskaper under sin skolgång. 
 
Läsningen är fundamentet i skolgången och att ge alla barn möjligheten till god läsförståelse 
är avgörande. För att undvika att elever får omfattande luckor i sina kunskaper och läsförmåga 
i de sena åldrarna behövs grunden läggas redan i förskolan. Läsningen i Stockholms förskolor 
bör vara närvarande, dels genom undervisningen, men också i den fysiska miljön. Därför 
föreslår vi att alla kommunala förskolor utrustas med hallbibliotek med syfte att sänka 
trösklar till läsningen.  
 
Alla familjer har inte samma relation till läsningen och ett starkt föräldraengagemang har en 
positiv inverkan på barnens relation till läsning, kunskap och skolan i stort. Att öka 
tillgängligheten till böcker på den egna förskolan och senare under skolåren bjuder in familjen 
till att vara aktiva kring hur deras barns läsförmåga utvecklas. Med läsningen och böcker 
centralt i förskolans lokaler och verksamhet skickas också en tydlig signal kring 
läsförståelsens betydelse för barnets utveckling.  
 
Resultaten i läsförståelse sjunker enligt den senaste Pisamätningen. Att behärska språket är 
grunden för abstrakt tänkande och en förutsättning för att klara skoluppgifter inom andra 
ämnesområden. Även den senaste Pirlsmätningen understryker betydelsen av språket och hur 
utvecklingen i Sverige går åt fel håll.  
 
Trenden av försämrad läsförståelse i Sverige kan antas också gälla för barn och unga i 
Stockholm då det saknas aggregerade uppgifter på elevers läsförståelse och ordförråd i olika 
åldrar. Ett barns ordförråd ska växa exponentiellt och de cirka 2500 ord som en femåring 
behärskar behöver bli över 50 000 när barnet blivit sjutton år. Som huvudman för 
verksamheter som ansvarar för tusentals barn bör förutsättningarna att följa barnens 
utveckling vara goda. Föräldrars ekonomiska förutsättningar att köpa böcker eller deras egna 
språkkunskaper ska inte vara avgörande för barnets möjlighet att bygga en egen relation till 
böckernas värld.  
 
Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att: 
 
Att förskolor i egen regi förses med enkla hallbibliotek och tillhörande böcker som 

barn och deras familjer kan låna hem. 
 

Att skolor i egen regi delar ut sommarlovspresenter i form av en egen bok varje år 
under grundskoleåren till sina elever. 
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